REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Emergjencave

Nr 110/1. Prot Gramsh,me /é .01.2013

[.enda : Dergoime te dhenat e kerkuara.

Drejtuar Qendra “Res Publica”

Rr.Bulevardi Zhan D’ Ark.Pall.3.13 kati I
Tirane

Persa kerkoni ne tuajen “Kerkese”,date 09.11.2012,bashkia Gramsh filloi menjehere nga
puna per pergatitien dhe dergimin e te dhenave.Per kete gellim drejtoria e sherbimeve publike
dhe emergjencave me date 18.11.2012 ka kerkuar te lidhet ne telefon me z.Andi Kananaj,por k y
i fundit nuk e hapi ate.Ne po ate date nga kjo drejtori eshte derguar nje mesazh elektronik ne E-
malil:andi.kananaj@gmail.com.Ne kete mesazh kemi kerkuar ge ju te beni pagesen sipas akteve
tona te miratuara me vendime te keshillit te bashkise,duke ju vene ne dispozicion dy numrat ¢
llogarise se bashkise.Kjo eshte bere nga ana jone vetem per te respektuar procedurat ligjore,pasi
nga auditi i brendshem apo Kontrolli i Larte i Shtetit jane konsideruar shkelje rastet kur nuk jane
ne nje date plotesimi i kerkesave per dokumentacion tekniko-ligjor me mandate-arketimet.

Megjithate ne po ju dergojme te dhenat ge kerkohen nga ana juaj me spjegimet e

meposhteme:
1. Bashkia Gramsh nuk ka nje plan te menaxhimit te integruar te mbetjeve.
2. Bashkia nuk nje raport te vleresimit strategjik mjedisor.
3. Bashkia Gramsh realizon vetem mbledhjen,transportin dhe depozitimin e

mbetjeve urbane.Ne territorin e bashkise nuk ka landfille,por kemi vetem piken e
depozitimit te mbetjeve urbane e cila éshte ne shtratin e lumit Devoll qysh nga viti
1960. .

4 Bashkia Gramsh me ane te kontrates nr.1701,date 30.06.2010”Per mirembajtjen
me sipermarrje te pastrimit evadimit te mbeturinave urbane ne qytetin ¢
Gramshit”,e realizon kete sherbim me firmen sipermarrese “Kurora”shpk Gramsh
me afat 5 vjecar.Bashkelidhur po ju dergojme nje kopje te saj te njesuar me
origjinalin.



5. Po ju dergojme nje kopje te grafikut vjetor viti 2012 te kontrates te

mesiperme.Grafiku eshte njesuar me origjinalin.
6. Supervizori ge ndjek ne emer te bashkise punimet me sipermarrje eshte z. Ymer

Kumria.
7. Po ju dergojme nje kopje me cilesine e origjinalit te procesverbaleve qe mbahen

nga ana e supervizorit.

Sa me siper Mbeshtetur ne vendimin e keshllit te Bashkise Gramsh nr.61,date
09.12.2011"Per nivelin e taksave dhe tarifave vendore dhe administrimin e tyre,si dhe
penalitetet per shkeljet e apo kundravajtjeve administrative" per ¢do dokument zyrtar qe
kerkohet nga institucionet,shoqatat apo individet ka vleren 500 leke.Duke gene se do t’ju veme
ne dizpozicion 4 te tilla,duhet te paguani faturen financiare per 2000 leke(dy mije)(4x500).

Numrat ¢ llogarise bankare per bashkine Gramsh jane:
1)Banka popullore 604507
2)Raiffeisen Bank 604806.

Faleminderit per mirekuptimin dhe bashkepunimin.

Shenim:Fatura prej 2000 leke do te paguhet nga “Res Publica’pas marrjes se informacionit
tone.bazuar sa kerkon per se dyti here ne shkresat e saj derguar baéhki§e Gramsh.
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BASHKIA GRAMSH

KONTRATE
PER MIREMBAIJTJEN ME SIPERMARRIE TE
PASTRIMIT,EVADIMIT TE MBETURINAVE
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KONTRATE

Nr.1701 date 30.06.2010

UPER MIREMBAJTJEN ME SIPERMARRJE TE PASTRIMIT EVADIMIT TE
MBETURINAVE URBANE,NE QYTETIN E GRAMSHIT”

Kjo kontrate lidhet sot me date 30.06.2010 ne Bashkine Gramsh midis Bashkise
,Gramsh,perfagesuar nga Kryetari i saj Z.Kastriot ZERA dhe firmes “Kurora” shpk ¢
perfagesuar nga presidenti i saj 7.Servet Dedja me gender ne qytetn ¢ Gramshit me pas
quajtur sipermarresifitues i tenderit e sipermarrjes per sherbimin ¢ pastrimit dhe hegjes
se mbeturinave.ne gytetin e Gramshit”.zhvilluar ne date 01.03.2010 _si me poshte
Baza ligore. . oy

e Ligji nr.9643.date 20.11.2006 “Per prokurimin publik™ te ndryshuar

e Ligji Nr.8094.date 21.03.1996 Per largimin publik te mbeturinave™

o Ligji Nr.7850.date 29.07.1994 ~Per Kodin Civil ne Republiken ¢ Shqiperise ™ .neni

8O0 vijues.

NENI |

OBJEKTI | KONTRATES
Objekti i kesaj kontrate jene nenobjektet si me poshite
1) Mirembajtjc  me  sipermarrje  te pastrimit,grumbullimit,transportit — dhe
depozitimit te mbetjeve urbane
£

%
NENT 2

PERKUFIZIMET E OBJEKTIT TE KONTRATES
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“Kontrate”do te thote marreveshja ¢ shkruar ¢ lidhur midis Bashkise Gramsh dhe
Kontraktuesit —fitues i tenderit dhe perbehet nga dokumentat ¢ tenderit duke perfshire
KPK dhe KVK.e gjitha bashkangjitjet dhe formularct ¢ plotesuar dhe te gjitha
dokumentet e tjera e perfshihen ne referimin ¢ ¢do dokumenti.

“*Cmim Kontrate” do te thote cmimi e 1 paguhet Kontraktuesit sipas kontrates per
zbatimin ¢ plote dhe te pupll\u te detyrimeve te tij kontraktore.

“Termat ¢ references”™ shprehin  qellimin ¢ punes  se kontrates.percaktojne
detyrat.kerkesat.objektivat dhe dorezimin ¢ Sherbimeve ge do te sigurhen..

“Bleres publik” ~Bashkia Gramsh ge eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe sipas dispozitave
te kesay kontrate blen Sherbimet

“Kontraktues™ do te thote persont quridik ge eshte pale ¢ Kkesay kontrate dhe sipas
dispozitave te kesay kontrate het Sherbimet

“Palet™ do te thote nenshkruesit ¢ kontrates

“Sherbimet 7do tc thote te gjitha detyrat ge do te kryhen nga Kontraktuesi sipas
kontrates..

“Objekt i Kontrates™do te thote te gjitha Sherbimet e Kontraktuesi do te siguroje
sipas kushteve e kontrates.

“Konsumatori”™ do te thote njesi komercialeindustriale ose institucionale.nje peson e
soteron dhe merr dhe jep me gera ose mban nje aprtament ne meyvre geter 1 cili ndodhet
brenda gytetit dhe mund te perdore sherbimin ¢ hegjes  se mbeturinave dhe ky sherbim
Kryhet nga sipermarresi.

e “Zona ¢ kontrates™ do te thote zone ¢ percaktuar brenda Kufijve (e vijes se
verdhe, ku sipermarresi do te siguroje sherbimin ¢ administrimit te plehrave nda)
Kkonsumatoreve ckzistues.si dhe te gjithe konsumatoreve qe mund te shtohen gjate
koheshtrirjes se kontrates. A

“Geumbullim i mbeturinave™ quhet procest 1 pranimit Lggmbeturinave ne vende
caktuara N

“Largimi publik i mbeturinave” quhet procesi i dorezimit.mbledhjes.transportimit dhe
grumbullimit te mbeturinave

“Mbeturina™ janc lendet ose objektet ge dalin nga veprimtaria njerzore

“Dorezimi™ quhet nxjerja dhe hedhja ¢ mbeturinave nga prodhuesit ¢ tyre ne vendet ¢
mbledhjes se mbeturinave

“Vend-depozitimi™i mbeturinave eshte nje siperfage toke ¢ caktuar nga Bashkia Gramsh

. per perpunimet dhe manipulimet ge do te realizohen

Me termin “Fdukim Publik” do te nenkuptojme  perpjekjet per zgjerimin dhe rritjen ¢
njohurive  te gvtetareve  ne hidhje me  sjelljen ¢ tvre ndag territoreve

publikevendevepajisjeve. dhe mjeteve. ge perdoren per mbajyen dhe hegen ¢
mebturinave. pastrimin.dulishteve siperfageve e gjelberuaradrueye ¢ shkurreve
decorative.
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Kontrata lidhet me nje afat S(pese)vjegar.me te drejte rinovimi si me poshte:

) Pervitin ¢ pare nga data 01.07.2010 deri me 31.12.2010 i
2) Pervitin e dyte ngadata  01.01.2011 deri me 31.12.2011
3) Pervitin e trete nga data 01.01.2012 deri me 31.12.2012
4) Per vitin e katert nga data 01.01.2013 deri me 31.12.2013
5) Pervitin ¢ pesten ga data 01.01.2014 deri me 31.12.2014
0) Pervitin e peste nga data 01.01.2013 deri me 30.06.2013

NENI 4
VLERA E KONTRATES

Vlera ¢ kontrates eshte ajo e fituar ne tenderin e dates 01.03.2010 me viere 9 492 374
leke me te drejte rinovimi pergdo vit deri ne perfundim te saj si me poshte:

L. Pervitine pare 2010 vilera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 leke
2o Pervitin e dyte 2011 viera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 [eke
30 Pervitin e trete 2012 viera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 leke
4. Pervitin ¢ Katert 2013 viera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 [eke
5. Pervitin e psete 2014 viera e kontrates lidhet per vieren 9 492 574 leke
0. Pervitin ¢ peste nga 01.01.2015 deri me 30.06.2015 per vieren 4 746 287 leke.
o . DETYRIMET E PALEVE _

<

NENI S
DETYRAT E SIPERMARRESIT.

L. Sipermarresi merr persiper e kryeje  sherbimin ¢ pastrimit te gvtetitsipas
deklarates dhe ofertes se pergatitur dhe ¢ paragitur ne tender

N

Sherbimin ¢ fshirjes se rrugeveshesheve e asfaltuar ¢ trotuareve ne siperfagen
- ? ' 103 000 m-.

v' Heqjen ¢ mbeturinave nga kontenieret metalike
- Heqja e mbeturinave nga platformat ¢ hetonit

v Sherbimi i pastrimit ¢ mirembajties se WL publike ne v tet.

v Perlagien ¢ rrugeve.shesheve per 63 000 m:,

v Per BEdukimin Publik dhe Ambjental e Komunitetit.

NENI 6
SIGURIMI I KONTRATE S
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~absolute 949 257.40(Nenteqind e dyzete ¢

Sipermarresi do te ngurtesoje nje shume prej 10 % te vieres se Kontrates.ose ne shume
nente mije e dyqind e pesedhjete ¢ shtate leke
¢ dyzte qindarka ) si sigurim kontrate per nje periudhe prej 5 vietesh,

NENI 7
Per Kryerjen e sherbimit te pastrimit .heqjes se mbeturinave. te depozitimit e tyre te

parashikuara ne nenin S.sipermarresi eshte i detyruar ti dorezoje supervizorit t¢ Bashkise

¢do date 1 te muajit pasardhes nje raport permbledhes shpenzimesh ku do e pershkruaje
" Shpenzimet mujore
* Pagesat me situacion

" Situacionin

NENT §
SIGURACIONI I PERGJEGJESISE PROFESIONALE

Kontraktuesi duhet te siguroje Bleresin publik(Bashkine)me prova per siguracionin ¢
pergjegjesise profesionac per ruajtien dhe mirembajtjen ¢ bazes materialo-teknike qe
eshie ne pronesi te Bashkise dhe qe 1 eshte dhene me gera stpermarresit per ruaitien ¢
shendetit per punonjesit qe Ka lidhurkontrate

Siguracioni do te jete 2 % ¢ viees se Kontrates ose ne shume absolute 189 851 (Njegind ¢
tetedhjete ¢ nente mije ¢ teteginde e pesedhjete ¢ nje )leke,

NENI 9 )
Sipermarresi — duhet te krycje te gjitha Sherbimet ashtu sk specitikohet tek Termat ¢
Relerences
LS
NENI 10 ¥
Sipermaresi duhet te siguroje aprovimin paraprak me shkrim nga Bashkia perpara hegjes
ose zevendesimit te personelit kryesor.

Sipermarresi do te zevendesoje edo punonjes ne se Bashkia zbulon sc¢ personi ka kryer
veprime te jashteligishme.ose B
¢ personit.

cresi Publik(Bashkia) eshte mjalt ¢ pakenaqur nga puna

Ne se behet e nevojshme te zevendesohet ndonje nga personcli Kryesor.Sipermarresi
duhet te siguroje si zevendesues nje person me kualifikime ekuivalente ose me te mira.
Kostot per te perballuar zevendesimin ¢ personelit kryesor jane ne ngarkim (e
sipermarresit. '
. B
NENT 1]
DETYRIMET I BASHKISIE

Per,sherbimet qe parashikohen ne nenin S te kesaj kontrate.Bashkia duhet ti paguaje
sipermarresit per vitin ¢ pare (2010) diferencen(9 492 374-4 224 980 ) prep S 267 588
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(pese milion ¢ dyginde ¢ gjashtedhjete ¢ shtate mije ¢ peseqinde ¢ tetedhjete ¢
tete)leke.sepse: )
e~ Me kontraten nr.3232.date 28.12.2009 cshte lidhur kontrata shtese deri ne masen
20 % sa te zhvillohen procedurat ¢ tenderit per shumen 2 140 000 leke
e Mc kontraten shtese ne vazhdim nr.3232/1.date 21.04.2010 eshte lidhur kontrata
deri sa te perfundojne procedurat ¢ tenderit per shumen 2 084 986 leke

I, Pervitinedyte 2011 viera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 Ieke
2. Pervitine trete 2012 vlera ¢ koitrates lidhet per vieren 9 492 574 Ieke
3. Per vitin ¢ katert 2013 vlera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 374 Ieke
4. Pervitin e peste 2014 viera ¢ kontrates lidhet per vieren 9 492 574 leke
2

Per vitin e peste nga 01.01.2015 deri me 30.06.2015 per vieren 4 746 287
leke.

NENI 12
KONTROLLI I SHERBIMEVE
Bashkia do te caktoje nje supervisor te kontrollit te realizimit te sherbimeve nga
sipermarresi. Supervizori do te pergatise raporte mujore (e inspektimit dhe kontrollit.duke
treguar nivelin ¢ kryerjes se sherbimeve Raportet mujore te supervizorit do te perbehen
nea faturat.shpenzimet dhe kerkese pagesat ¢ paargitura nga sipermarresi neprmjet nje
raporti permbledhes shpenzimesh ¢do date 1 te muajit pasardhes. '

NENI 13
RAPORTE .
I, Supervizori duhet te pergatise dhe ti jape Bashkise nj& raport vietor i cili duhet te
. tregoje volumet ¢ mbeturinave urbane te grumbulluara dhe te transportuara.sasite
¢ ujit te perdorur per lagien ¢ rrugeve ¢ shesheve.te rcdtikimil publik ambjental te
komunitetit. Sipermarresi duhet te dorezoje 3(pese) kopje te raportit victor brenda
45 diteve te muajit te pare te vitit pasardhes.Per ¢do dite vonese.ai do L paguaje
Bashkise nje gjobe prej 100 leke.

2. Raporti duhet te perfshije te gjithe hsten ¢ mjeteve te perdorura per mblediijen ¢
plehrave fshirjen ¢ rrugeve dhe shesheve.emrin dhe postin ¢ gjithe personelit
mbikeqyres e perdorur nga sipermarresi.listen ¢ mjeteve per lagien ¢ rrugeve.nje
pershkrim te te gjithe rasteve te demtimit te prones publike dhe private.demtimin
¢ sherbimit dhe personelit e kane ndodhur gjate kryerjes se sherbimeve Lo
kontrates. ‘

-

Cdo 4 muaj sipermarresi eshte i detyruar te raportoje me shkrim ne menyre te
hollesishme per krverjen ¢ sherbmeve ng Drejtorine ¢ Sherbimeve te Bashkisc. Al
duhet te pergjigjet per detyrat ¢ lena ng;xg%ushl\iu per probleme brenda steres se
sherbimit te uy. .

NENI 14
('mimet per njesi per proceset ¢ punes  dhe per zerat ¢ punes ge do te kryhen nga
sipermarresi.do te jene ato te paragitura ne tenderin ¢ dates 01.03.2010.ku sipermarresi
doli fitues. Nese do te linde nevoja ¢ krverjes se zerave te punes te domosdoshme per
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sherbimin = ¢ pastrimit.  t¢ paparashikuara  ne  momentin ¢ humit  te
sipermarrjes.sipermarresi 1 paraqet per miratim Bashkise analizat e reja te kostos dhe pas
ketip miratimi 1 zbaton ato.

NENI 15

‘ AMBIENTET DHE PAJISJET
Bashkia duhet i siguroje  sipermarresit  ambiente  pune.si zyvraumagazin.makine
teknollogjike  per transportin ¢ plehrave te cilat do ti jepen me qera sipermarresit
nepermjet kontrates tip.Bashkia ka te drejte te kerkoje ge te gjitha plehrat dhe mbeturinat
¢ grumbulluara nga sipermarresi sipas kushteve te kesaj kontrate te ¢ohen ne vendin ¢
caktuar nga Bashkiadhe do e mundesoje derdhjen e ketyre mbeturinave ne fushat ¢
grumbullimit te plehrave te percaktuara sipas rregullave. Sipermarresi duhet te siguroje
me shpenzimet ¢ tij te gjithe punen.aveglat.pajisjet ge dalin te nevojshme per realizimin ¢
puncs sipas kesaj kontrate.

NENI 16

PUNESIMI
¢ Sipermarresi duhet te siguroje kualifikim te pershtatshem dhe per e gjithe

=
&

punonjesit ¢ tij te cilet perdorin ose operojne pajisjet e jane direkt te angazhuara
ne sherbimet ¢ administrimit te mbeturinave. Te  gjithe shoferet duhet te
kualifikohen per perdorimin ¢ automjeteve te mbledhjes se mbeturinave.te lagies
se rrugeve. Al duhet te kualifikoje punonjesit e tij te angazhuar ne mbledhjen ¢
mbeturinave per toidentifikuar ato ne menyre ge te mos mbledhin mbeturina te
rrezikshmenfektive  ose mbeturina e papraanueshme.te  kene  njohurite ¢
praktiken ¢ duhur ne kete fushe.

% Te gjithe punnjesit ¢ sipermarresit duhet ge ne kohen ¢ punes te veshin uniiormat
¢ pastrate cilat kane identifikimin ¢ pcmhlalshyn.l‘mtmmd ¢ omenyra ¢
identifikimit duhet te aprovohen nga Bashkia. ;

< Sipermarresi nuk duhet te Iejoje e punonjesit ¢ ¥R pranojne.kerkojic apo
marrin dirckt ose idirekt kompesim apo bakshish nt:a konsumatoret apo njerez te
tjere per sherbimet ¢ largimit te plehrave

.0

* Sipermarresi duhet i trajtoje punonjesit ¢ vet ne mbeshtetje te higjeve shqiptare
sipas kontrates individuale ose kolektive te punes per ¢do vit

< Pagesa ¢ punonjesve te behet ne baze te ligjit te Kodit te Punces dhe sigurimi i tyre

te behet sipas ligjit *Per sigurimet shogerore™

NENI 17
SHKELJET
e N rast te shkeljeve te kesaj kontrate.pala shkelese duhet ti rregulloje keto shkelje
dhe te mbuloje koston ¢ rregullimit te kesaj shkelje.duke perfshire edhe te drejten
per te kompesuar demet eventuale te shkdiktuara nga shkelja ¢ Kontrates.
e Kesaj) kontrate mund i jepet fund nga®Bashkia ne rast sc shkeljet nuk jane
rregulluar brenda 60 diteve te njoftmit me shkrim.Shkelje do te thote
a)  Mospermbushja ¢ dispozitave te kesaj kontrate,
by *Ne se sipermarresi praktikon ose perpiget te praktikoje mashurim per
qytetinagjate sherbimeve ety
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¢) Nese sipermarresi pushon se siguruart sherbimet sic kerkohet nga kjo
kontrate ne te gjithe ose ne nje pjese te madhe te zones se kontrates,per nje
periudhe prej 7 ditesh,per ¢do arsyve ge mund te kontrollohet nga Bashkia. -

e Ne rast te nje shkeljeje dhe njoftimit paraprak me shkrim te bere nga
Kontraktuesi(Bashkia).periudha 60 diteshe do te shurihet  per sa kohe qe
Kontraktuesi eshte duke Krver veprime active dhe te vazhdueshme.te cilat do te
cojne ne nje rregullim e ket diteku,

. Ne rast te nderprerjes se kontrates per shkak te nje shkeljeje.Bashkia pa njottim te
metejshem.ka te gjitha te drejtat dhe mjetet rregulluese te cilat mund ti ushtroje te
vetme ose me kombinim :

a) bodrejta e anullimit te kesap hontrate se bashku me te gjitha te drejtat ¢
dhena sipermarresit sit e pertunduara ne daten ¢ percaktuar nga Bashkia,

by I+ drejta per tiodhene leje te gereve per e realizuar sherbimet e
perndryshe do te realizoheshin nga sipermarresi ose te realizoje sherbime
te tilla vete

¢) L drejta per ti marre sipermarresit mjetet dhe pajisjet(kur jane prone ¢
Bashkise)ose te marre me gera(kur jane prone ¢ sipermarresit)per gellimet
¢ mbledhjes  se mbeturinave.pastrimit e rrugeve.shesheve lagies  se
rrugeve.te cilat sipermarresi eshte 1 detyruar ti realizoje ne perputhije me
kontraten.

d) Te drejten ¢ kthimit sipas kushteve te Garancise se kontrates ne perputnje
me nenin 6 e kesaj kontrate.

NENI 18

SANKSIONET :
Ne rast te mosrespektimit te nenit 5 te kesaj kontrate.sipermarresi detyrohet ti paguaje
Bashkise demshperblimin ne te holla ne dite per 1/1000 te \/ILILL?I\OKL\}WOH({LI\,\L lg
mbetur pa u zbétuar nga ¢mimi total i kontrates.( duke fl“tld_lj nga 9 492 574 /7171000 ¢ ne
varesi te zbatimit te kontrates se neshkruar)
Bashkia mund te Kerkoje sanksione per detyrimet.per rastet sipas parashikimeve te nenit
304 te Kodit Civil,
Ne rist se bashkia nuk likujdon situacionet mujore brenda dates 10 te muajit pasardhes
detyrohet per ¢do dite vonese te demshperbleje sipermarrsin me viere 171000 te kontrates
s¢ mbetur.

NENI 19
Sipermarresi duhet te Iejoje Bashkine e inspektoje Hogarite dhe procesverbalet ge kane
lidhje me zbatimin ¢ kontrates .ose ti l\unllullnu ato me ance te kontrolloreve te cineruar
nga Bashkia (Blerest Publik)
NENT 20%
ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Zgjidhja ¢ mosmarreveshjeve ge mund te linde midis sipermarresit dhe supervizoritine

lidhje me zbatimin ¢ kontrates  dhe (e situacioneve mujore e paraget sipermairesi per
clekt pagese  do te zgpdhen me nderhyvrien ¢ Drejtorise se Sherbimeve Ne st (e
moszgjidhjes se tyre ngelet nderhyrja ¢ Krvetarit te Bashkise.




Bleresi publik(Bashkia) rezervon te drejten te porosise Sherbime deri ne nje madhesi ge
nuk i kalon 20% te ¢mimit total te kontrates.
Ne qofte se si rjedhim i rrethanave te paparashikuara.kane ndodhur rritje to kostos te

[N

krahut te punes(kemi ndryshim ne rritje te pages minimale ne shkalle vendi) te percaktuar
ne baze te ligjeve dhe vendimeve te Keshillit te Ministrave.

NENI 24

Pjese perberse organike ¢ kesaj kontrate jane dokumentat ¢ tenderit te hvilluar me date

01.05.2

010.por nc menyre te veecante :

Formularin ¢ Deklarimit te Ofertes.te paragitur nga Ofertuesi diten ¢ tenderit dhe per te
cilin u shpall fitues.

Pershkrimin ¢ Kerkeses per Kualifikim
Specifikimet Teknike

Formulari i (mimit te Ofertes

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

Kushtet ¢ Veganta te Kontrates

Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor
Formularin e Sigurimit te Kontrates

Termat ¢ References

Grafiku 1 Sherbimeve

NENI 25

Kjo kontrate mbahet ne S(pese)kopje te barabarta dhe pasi fexohet me ze te larte nie vullnetin e
lire te paleve firmoscet si me poshte : i

o

Sll’li'RMARRFTSI KRYETARI 1 BASHKISE
,DEDJA KASTRIOT ZERA

Serve




GRAFIKU I KRYERJES SE SHERBIMEVE PUBLIKE NE OBJEKTIN " PASTRIMI
GRYMRUY LIMI DHE EVADIMI I MBETURINAVE "'RBANE " 2012.

MUAJT

Nr EMERTIMI I SHERBIMIT
Fshirje rruge sheshe e trotuare

1 [naten ora 23-06

Grumbullimi e evadimi |

2 |mbeturinave ora 05-12
Dezinfektimi te kazaneve te

3 |mbeturinave prill - tetor

Heqje mbeturinash nga platformat
4 |e betonit ne lagjet perif. 1 here/jave
Dezinfektin te platformave ‘e
betonit 1 here / jave

Mbulimi | mbeturines ne fushen e %igg
6 |shkarkimit mbeturinave 4 here/muaj “} ‘ ; ‘ ii
Pastrimi | WC publike ne gytet | _-l.}
ﬂ ’
Lagia e rrugeve dhe e shesheve
8 |per 153 dite | _ _ _ _
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PROCES VERBAL

PER EVIDENTIMIN E DITEVE TE PUNES TE REALIZUARA NGA ANA E FIRMES
PRIVATE “KURORA” NE PROCESIN E LAGIES SE RRUGEVE ,SHESHEVE E
TROTUAREVE PARA DITE PER MUAJIN QERSHOR 2012.

I mbajtur mé ¢72.0 # .2012 midis kontrollorit té kontratés sé sipérmarrjes
té Sektorit té Pastrimit,grumbullimit dhe evadimit t&€ mbeturinave urbane nga .
Ymer Kumria nga njéra ané dhe Servet Dedja administrator ligjor i firmés
private “Kurora” sh.p.k Gramsh nga ana tjetér.

Per evidentimin e ditéve t& punés t¢ realizuara nga ana e firmés private
“Kurora” gjaté periudhés qershor 2012 né procesin e lagies sé€ rrugéve e
shesheve e trotuaréve para dite.Gjaté kétij muaji procesi 1 lagies sé
rrugéve,shesheve e trotuaréve para dite nga 30 dit€ té planifikuara sipas
kontratés u realizua ne 28 dité ose 2 dité¢ mé pak . Datat né té cilat nuk u
krye procesi 1 lagies sé rrugéve ,shesheve trotuaréve para dite jane:24, 2¢,
dhe. te konvertuara né leké kapin shumén prej 13149 leke, kjo shume i
zbritet firmes ne situacionin e muajit gershor .Ky mosrealizim 1 diteve
planifikuara te lagies erdhi si rezultat i mosrealizimit te ketij procesi nga ana
e firmes.

Sa me sipér palét rané dakord dhe proges verbali u nenshkl ua rregullisht nga
té pranishmit.

Proges-verbali u shtyp ne pesé¢ kopje te cilat i dergehen per miratim
Kryetarit te Bashkise, dy kopje i dergohen Drejtorisé=sé Financés , njé
qéndron 11é arkiv , njé inspektori me sipérmarrje dhe nje firma private

P/FIRMEN “KURORA”sh.p.k. ©  KONTROLLORI I KONTRATES
Administrgtori ligjor
Ser\ gt/r EDE Ymer KUMRIA

</ .
/ ;cu | . U/z/ g

£ /[C’/‘/V/f//é/WO/ £ NIEV
MZ E95 P 2/
P A ks




BASHKIA GRAMSH
Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Emergjencave
Sektori i Sherbimeve Publike

Nr A 35 Prot Gramsh.,me 17/01/2013

Vertetim

Vertetojme se z.Ymer Kumria eshte caktuar nga bashkia Gramsh supervizor per punimet
me sipermarrje te pastrimit,evadimit te mbeturinave urbane,gjelberimin,mirembajtjen e
varrezave publike dhe dekori per qytetin e Gramshit.

Leshohet sipas kerkeses te Qenderes “Res Publica”’kerkuar me nr.082/12,dt.09.11.2012

Kryetari i Bashkise
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